tior, 86. Nuptiæ nec tertiae uoc quartæ damnandæ, quoniam non sint sine verecundia, 86.

Nutrix mater ex amore, aliena pro mercede nutrit, 198.

O

Obdurat Deus quomodo, 46.

Obdura:io quomodo justa, et quid sit, 46. Obduras:io temporalis tantum, 46.

Obedientia quali modo adhibenda, 58. Obedientia quali modo adhibenda potestatibus, 8. Obedientiæ laus, 27.

Obsecratio quid, 5, 211.

Observantie omnes Vet. Test. futurorum umbræ, 192.

Observare dies, menses, annos et tempora quid, 151.

Obscuritatem immunditæ noui timenda, sed cupiditatis, 62.

Obstinatio quid, 2.

Obtemperari sibi velle a minoribus et nolle obtemperare majoribus iniquissimæ in est, 97.

Odibiles Deo, 10.

Odor bonus qui, 119.

Offensio Dei in Israelitas cur tanta, 62. Offensionis lapis Christus, 48.

Olea in olearium inseri solet non contra, 53. Oleæ intersetio, 53. Oleum exultationis est Spiritus sanctus, 234.

Oleo spiritali unctus Christus, 234.

Omnis homines, pro omni genere hominum, 212. Omnibus per omnia placere, 94.

Onera diversa, 160.

Onus suum quisque portabit, et alter alterius portare jubemur, 160.

Opus bonum intentio facit, intentionem dirigit fides, 18. Opus nullum ex debito remuneracionem a Deo repuscit, 19. Opera justificatum sequuntur, non precedunt justificandum, 18. Opera sunt ut magnæ vires et cursus celebrimus præter viam, 18. Opera sola bona quæ sunt ex dilectione, 18. Opera quedam bona videntur et non sunt, 49. Opera mala blasphemie in Deum, 94. Opera ex gratia, non contra, 163. Opera bona non ex quantitate sui, sed ex charitate plus vel unius prosunt, 101. Opera bona et pia non frustrabuntur sua remuneracione, 163. Operis remunerationi etiam ex gratia Dei retribuentis, 19.

Operari pro accipere, 88. Operatur in nobis Deus inclinando sive ad bona sive ad mala, 9. Operatur in nobis Deus et velle et operari, 182. Operante et cooperante Deo, et bona volumus et facimus, 177.

Opportunitas est omni medicamento necessaria, 224.

Oppugnant non expugnant bonos diaboli, 189.

Orare nemo vere potest, nisi prius credit, 50. Orare spiritu et mente, 106. Orandum quid sit nescimus, 41. Orandum spiritu et carne, 167. Orat semper, qui bene semper agit, 203.

Oratio nostra infirma a Spiritu juvatur, 41. Oratio etiam gratiae donum est quidquid impetrat, 41. Oratio necessaria est, 50. Oratio quare necessaria, 57. Orationes quæ, 511.

Originis error, 41.

Originale peccatum quibus nominibus vocetur, et quid sit, 19. Originale peccatum quomodo per baptismum dimittitur, et tamen in posteritate remanet, 13. Originalis peccati generalitas, 23. Originale peccatum etiam solum ad damnationem sufficit, 26. Originale peccatum ulterius ex voluntate esse, 27.

Oris confessio fit ad salutem, 49.

Osculum sanctum, 65.

Ostium claudere diabolo, 172.

Otium sanctum querit charitas, 213. Otium et actuositas temperanda sunt, 913.

P

Pædagogus quid, 151.

Pædia quid, 262.

Panes occulti, sunt hereticorum errores, 224.

Paradisus quomodo hic accipitur, 137.

Participes Christi qui 234.

Parentum merita non esse differentia in generatis, 44. Parentum curam filius habere debet, 216.

Pascendis ovibus non qua nostra, sed quæ Christi querenda, 223.

Pascha Hebraicum nomen, 28. Pascha transitus, 78. Pascha immolatio est, 78. Paschæ diversa celebratio, et celebrationis significatio, 263.

Passio per passionis sacramentum, quid Christus a nobis exigat, 29. Passionibus morti quid, 32. Passionem Christi vere noscit qui per eam ad salutem pervenire credit, 184. Passionibus Christi defuisse creditur, quid quid membrum ejus hic patitur, 190.

Pastor quis, 178. Pastoris officia, 223. Pastores cur dicitur doctores et episcopi, 171.

Pater celestis moritur nobis in enigmate, 4. Pater in divinis non habet Patrem ut sit sicut Filius, 55. Pater non solus sapiens, 66. Pater operatus est cum Filio non passus, nec natus, nec resurgens, etc., 152. Pater cur dicitur deditus quod divinitas Filii dare poterat, 181. Pater quomodo solus Deus et invisibilis dicatur, 210. Pater non vocandus qui ex adulterio generuit, 262. Patris et Filii inseparabitis operatio, 87. Patris et Filii aequalis potentia, 219. Patres antiqui per mortem Christi servati, 192.

Patienter viventes, 179. Patienter morientes, 179.

Patientia et longanimitas differunt, 10. Patiente exempla in patribus quoque mira fuisse, 261.

Paulus unde nomen assumpit, 1. Paulus omnibus debitor, 6. Paulus cur alio exordio Corinthiis scribat quam fo. 67. Paulus mavult negotia Christianorum per contemptibiles judicari, quam in forum deferri, 79. Paulo ad vitam elationem stimulus carnis datus, 86. Paulus cur nihil a Corinthiis accipere noluit, 189. Paulus quod Iudeus Iudeus factus est, etc. Denique omnibus omnia non per mendacium, sed compassionem, 90. Paulus tanquam agrotus agrotis ministrabat, 90. Paulus libertate prudenti congruebat consuetudini Iudeorum, 90. Paulus in quo plus laboravit, 109. Paulus quomodo nuditatem passus, quarens primo regnum Dei, 138. Paulo etiam fugienti cura gregis fuit, 136. Paulus quomodo arcana vidit, 136 et seq. Paulus non ex Evangelio datum, sed fructum qua rebat, 138. Paulus per Christum ut Deum non ut hominem mortalem factus est apostolus, 141. Pauli auctoritas unde acquisita, 143. Pauli tedium, 179. Paulus cur Petrum arguit, 143. Paulus quomodo in lege sine querela conversatus sit, 182. Paulus primus peccator, 210.

Pax quid, 4. Pax mundi quæ, 22. Pax vinculum est unitatis, 169. Pax Dei aut superet humanum intellectum et non angelicum, 186. Pax necessaria ad mysterium unitatis, 93. Pax Christi quid, 193. Pacem habere cum Deo facit fides, et qui eam cum Deo habeant, 22. Pacem evangelizare quid, 50. Pacem caritas facit et tuerit, 193.

Peccator gravius sonat quam peccans, sicut irror quam irridens, 148. Peccatori quia homo est, non quia peccator, subveniendum, 164. Peccatores quomodo Christi dicantur esse, 3. Peccatores non nosse se quomodo Christus dicat, 56. Peccatores in peccatis præscitos esse, non præparatos, licet pena præparata sit secundum quod præsciti, 42. Peccatoribus remissio est in Spiritu sancto, 170. Peccatoribus viscera misericordiae non esse claudenda, 161.

Peccatum omne, quod citius puniendo non tegitur, et causa est et pena peccati, et quare et quomodo, 8. Peccatum vitari non potest, nisi adsit gratia, 16. Peccatum in Spiritum sanctum, quod, et quod duplicitate committitur, 11. Peccatum per virum non per feminam intravit, 21. Peccatum in omnes transiens quid, 25. Peccatum non imputari quid, 23. Peccatum ante legem quomodo ignotum, 23. Peccatum per legem abundavit, 28. Peccatum non post legem accessit et non ante, 35. Peccatum per legem revixit, 33. Peccatum quomodo ante legem mortuum intelligitur, 33. Peccatum omne mortale concupiscente committitur, 35. Peccatum quomodo in carne habitat, 35. Peccatum quomodo in nobis habitat, 36. Peccatum de peccato quomodo damnatum in corpore, 38. Peccatum est iudicium habere contra aliquem, 80. Peccatum nihil est, 87. Peccatum stimulus mortis, 114. Peccatum veluti scorpius, 114. Peccatum quomodo Christus factus, 125. Peccatum quid in Scripturis interdum significet, 125. Peccatum, delictum, 119. Sine peccato nisi unigenitus Dei esse nemo potuit, 203. Peccati cognitio, quomodo ex lege, 16. Peccati prohibitio, nisi adsit gratia, auget ejus desiderium, 32. Peccati natura cui similis, 74. Peccata videre Deum, punire est peccata, 19. Peccata quomodo tecta sunt, 19. Peccata universa baptismo solvuntur, 37. Peccata aliqua per sanctos viros quare morte nonnunquam punita sunt, 78. Peccata parva sed crebra, collecta aggravant et opprimunt, 139.

Peccare in similitudinem Adæ, 25. Perccare est in protestate malorum, sed non hoc vel hoc genere, 13. in Christo et in Christum diverse dicitur, 88. Peccare. Non peccare quibus est datum, non natura, id est sed gratia, 219. Peccans contra mandatum, supra nondum peccat, 34. Peccantem corripere quando privatim, quando publice deceit, 217. Peccasse ounes, quomodo intelligatur, 17.

Pedes. Sub pedibus Christi quomodo omnia subiectum Pater, 164.

Pelagianorum error de peccato originali, 24.

Per prepositionis insolentia, 20.

Peregrinari quid, 124. Peregrinamur in corpore, 124.

Perfectionis quid adhuc Apostolo defuit, 184.

Perfectum quod in spe est dicitur, 163. Perfectus nemo in praesenti vita, 148. Perfecti quomodo hic sint in cursu, non in affectu, 183.

Peripsema quid, 77.

Permittere aliud quam præcipere, 83.

Persecutandum non esse cur Deus hunc, non illum liberet, 46.

Persecutio Christianorum quæ, 224.

Persona nostra, persona est Ecclesia corporis Christi, 190. Personæ in Evangelio tres, pastores, mercedarii et fures, 178. Personarum nulla est acceptio apud Ieum, 193.

Perturbatio multorum correctorum profuit postea ad salutem, 224.

Petra scandali Christus, 48. Petra non Petrus fundamentalis Ecclesia, 68. Petra quomodo Christus erat, 91.

Petrus ore non corde Christum negavit, 49. Petrus a petra, non petra a Petro, 68.

Pharaon. In Pharaone lingua erat, in Joseph prophetia, 103.

Pharisæi qui, 183.

Philippi urbs, 177.

Philosophi cognoverunt Deum non esse corporeum, nec mutabile, nec ab alio, sed cuncta ab eo esse producia, 7. Philosophi utrum Trinitatem notitiam habuerint, 8. Philosophorum gentilium vanitas, 8.

Phœbe in Cenchris, 65.

Pie vivere volentes semper patientur persecutionem, 524. Pie vivens torquetur vitiis alienis, 224.

Pignus et arrha, 163.

Pigri in conversatione divina sine spe sunt, 56.

Placere hominibus propter veritatem bonum est, 94. Placere omnibus per omnia quid, 94. Placere et non placere, sed differenter debemus hominibus, 142. Placet illi Deo qui fidem rectam executione virtutum et perfectæ operationis decorat, 200.

Platonici libri Augustino allati, 90.

Plenitudo. Quomodo implebimus in omnem plenitudinem Dei, 149. Plenitudo omnis quomodo in Christo et esse et habitare dicatur, 89.

Plures non comparative semper, sed absolute interdum pro multis dici, 26.

Poena duplex, quam Christus utramque delevit, 29.

Poena peccantium ad hoc relata, ut corrigamus, 92.

Ponitentia. Ad ponitentiam agendam non sufficit mores in melius permutare, sed de præteritis satisfacere Domino per ponitentia dolorem, etc., 139. Ponitentia bonorum pene quotidiana, 139. Ponitentia agere opus est ponitentia, 226. Ponitentia semper locus, 254.

Pontifices unde nomina mutant, 1.

Populus transiens mare Rubrum, fidelium figura, 91

Portare Deum in corpore quid, 82,

Portæ due per quas diabolus intrat cupiditas et timor, 172.

Postulationes quæ, 211.

Potentia Dei in resurrectione, justitia autem in morte, 21. Potentia so'a Deo hominem liberare poterat, sed humiliante maluit, 21. Potentia sola Deus hominem liberare poterat, 24.

Potestas omnis a Deo, 58. Potestas omnis a Deo, 63. Potestas nocendi bonis et malis prodest, 63. Potestas sive potentia Dei quid, 68. Potestas interior diaboli occisa, 192. Potestas tenebrarum, 165. Potestas tenebrarum, 169. Pro potestatis quomodo orandum et cur, 211. Potestatis nomine quid designetur, 58. Potestatis nomine quid significetur, 58. Potestatem omnem et principatum quomodo evacuabit Christus, 111. Potestatis quando obediendum, 58.

Præcepta duo de dilectione quam invicem coherentia, 158. Præcepta duo charitatis unum sunt, 58. Præceptum Decalogi divisio, 59.

Prædestination quid, 42. Prædestination quid, 2. Prædestination utrum de eo quod semper fuerit, an de eo quod non semper sit, 5. Prædestination gratia est preparatio, gratia ipsa donatio et prædestinationis effectus, 166. Prædestinationis caput Christus sancti membra, 3.

Prædestination est Christus secundum humanitatem non divitatem, 3.

Prædicatio Christiana cultu orationis non indiget, 69.

Prædictores malos malis cur mittit Deus aliquando, 50. Prædictorum labor ingens, 155.

Prædico. Quid predict Deus, Ideo non facit, 50.

Prælati etsi dignitas major, administratoria tamen, 174.

Prælatus bonus, nutritior est; malus tentator, 62.

Præoccupari in deficit quid, 159.

Præputium quid, 13.

Præsire pro prædestinatione interdum ponitur, 51.

Præscitos malos Deus non crearet, nisi honorum usibus accommodare sciretur, 47.

Praescientia quid, 42. **Præscientia** quid, 47. **Præscientia** Dei non cogit ad peccandum, 50. **Præscientia** Dei, 166.
Præsumere. Contra præsumentes et gloriantes in seipsis, 76.
Præsumptio dicibolica, 95. **Præsumptio** meritorum non sinit credere in Christum, 50.
Præter et præterquam pro contra accepta, 141.
Præterita postponenda, 18
Præcationsque, 211.
Presbyteri qui episcopi, 177.
Primitias Spiritus, 41.
Primogenitus quomodo Christus, 169. **Primogenitus** inter multos fratres Christus quid, 42.
Priscilla sive **Priscilla**, 65.
Probati Deo qui dicuntur, 97.
Processio Spiritus, sicut generatio Filii inscrutabilis, 39.
Profundum crucis, 169.
Prohiberi quæ dicantur, et quæ permitti, 6.
Prohibitione mali, nisi adsit gratia, desiderium mali crevit, 53.
Promissionum tempus, 231.
Promittere plus esse quam prædicere et præscire, 21.
Propagationis non imitationis peccatum in omnes transiit, 24.
Propheta tripliciter dicit, 105. **Propheta** in Novo Testamento Scripturarum interpretes, 171.
Proprietatis cur in enumeratione gratiarum primum est donum, 56.
Propulsatorium, 150.
Propositum Dei quid, 42. **Propositi** fraudatio damnabilis, 216.
Proprium nomen ponendi pro pronomine modus, 3.
Proximus quis, 59. **Proximus quis** dicatur, 172. **Proximi dilectionis** esse debeat, 59. **Proximi nomine**, omnis homo intelligitur, 59.
Prudentia carnis et spiritus, 38.
Psallere quid, 106.
Psalmus quid, 174.
Pudicitia virginalis conjugali præstantior, 86.
Puer nascitur suæ misericordie prophetæ, 174. **Pueri** etiam non secundum quod gesturi erant si diutius viverent, sed secundum quod per alios gesserint judicabuntur, 124.
Pugna adulti baptizati, 29. **Pugna** nobis continua in corpore mortis hujus, 37.
Puto, non dubitanter sed increpantibus apud Paulum, Puto quod Spiritum Dei habeo, 1 ad Corinth. vi, 10, 86.

R

Rami oleastri inserti sunt patriarchæ, 53. Rami fratrii, 52.
Ratio cur in viro significata, 96.
Recedere a nobis, 127.
Reconciliare nos Deus alio modo quam per mortem Filii sui potuit: sed nullus sanandæ miseræ nostræ convenientior, 23.
Reconciliatio per mortem Filii Dei quonam intelligenda, 23. **Reconciliationis** nostræ pretium, 24. **Reconciliationis** via quanta, 34.
Redimere tempus quid, 174. **Redemit** nos Christus, non emit, 17.
Redemptio nobis data est in sanguine Christi fuso, 189. Per redempcionem peculiariter Dei sumus, 81. **Redemptionis nostra** pretium, 189. **Redemptio** nostra in sanguine Christi, 253.
Refectio. De refectione corporis et sanguinis Domini, 93.
Reformatio se mens humana non potest sicut deformare, 172. **Reformatio** vera, 53.
Regeneratis Christus plus præstat quam Adam generatis vocuit, 26.
Regnum Dei quid, 61. **Regnum** Dei, electi, 110. **Regnum** Deo quomodo tradit Christus, 110. **Regnum** Dei est hic, id est in mundo, sed non hinc, id est de mundo, 189. **Regnum** Dei qui sunt, 189.
Remissionis effectus duplex, 17. **Remissio** peccatorum cur Spiritui attribuitur, 49. **Remissio** peccatorum est in Spiritu sancto, 176.
Remuneratio operis etiam ex gratia Dei retribuentis, 19. **Remuneracionem** non accipiet de eo quod invitus quis fecit, 89.
Renovari secundum Deum et secundum imaginem Dei, 194. **Renovatur** de die in diem, 123.
Repetere sua quoad perfectis imperfectisque liceat, 77.
Reprobatio temporalis et aeterna, 46.
Requies nostra per Sabbathum figurata, 240.
Res significans nomine rei quam significat nominari interdum solet, 91.
Resipere quid, 223.
Resurrectio duplex, 3. **Resurrectio** Christi omnem ambiguitatem et diluciditatem abstulit et compressit, 4. Re-

surrectio Christi, generalis nostra resurrectio, 4. **Resurrectionis** commendatio, 110. **Resurrectionem futuram** quæliter Judæi credebant, 113. **Resurrectio** fieri non poterat nisi precedente morte, 113. **Resurrections dies**, 222. **Resurrectionis** credulitas sola non a pagani distinguatur, 222. **Resurrectio** sanctorum erit sine ullo ritio, 171. **Resurrectio** Christi ad quid nobis profuit, 184. **Resurrectio** sanctorum et impiorum differet, 184. **Resurrectio** Christi, nostra est justificatio, 184.

Resurgemus ea etate qua Christus mortuus est et resurrexit, 171. Resurgemus omnes in virum perfectum quomodo, 171. **Gloria** resurgentium diversa erit, 112.

Retributio quid, 52. **Retributio** actualis peccato erit, 253.

Revelatio quid, 106.

Rumor. Non auscultandum falsis rumoribus de aversa Domini, 203..

61

Sacerdotes omnes præterquam Christus necessitatem habent quotidie, 248. Sacerdotes ante Aaron omnes principes erant, 263. Sacerdos omnis purgatione egredi præter Christum, 248. Sacerdotum dignitas, 246.

Sacerdotium Iudeorum figura fuit nostri, 145. Sacerdotium leviticum, 246.

Sacramentum aliud, aliud sacramenti virtus, 92. Sacramenta omnibus communia, sed non sacramentorum virtus, id es' gratia, 92. Sacramentum et rem sacramenti quomodo bonus accipere, malus vero sacramentum tantum dicitur, 99. Sacramenti omnis Dei mysterium in Christo, 191.

Sacrificium verum, 55. Sacrificium quatuor respiciunt, 243. Sacrificium quod Deo gratum, 248.

Sæcularia iudicia an babenda, 79.

Sæculum presens nequam, cur dicitur, 141.

Salomon et Daniel et alii vir tam sapientes, 191.

Salus Domini, 126.

Salvos omnes fieri quomodo vult Deus, cum non omnes salvabuntur, 212.

Samaritanorum origo, 90.

Sancti qui vocentur, 4. Sancti quomodo Christum imitentur ad sequendam ejus justitiam, 24. Sancti viri quomodo spectaculum sunt angelis et hominibus, 77. Sancti qui vere, 162. Sancti luminaribus comparantur, 182.

Sanctificatio quedam in matrimonio fidelium, 84. Sanctificatio spiritus non potest non esse corpus sanctum, 85.

Sanguinis Christi efficacia, 24.

Sapientes et insipientes qui vocentur Paulo, 6. Sapientes in locis consistentes examinatores negotiorum esse volunt, non predicatoris, 79. Sapientes aliter Christus, aliter homines, 189.

Sapientia Verbi quæ, 69. Sapientia a'iquando pro astutia ponitur in Script., 75. Sapientia Dei multiformis, 167. Sapientia et scientia differunt, 191. Sapientia et scientia nostra Christus, 191. Sapientia divitiae Christus, 91.

Satanas in angelum lucis transfiguratus, sensus tantum corporis corrumpens, nullum est in religione periculum, 134. Satanæ in angelum lucis cur se transfigurat, 134. Satanæ tradere in interitum carnis, 78. Satanæ angelus datus Paulo a Deo non a diabolo, 137. Satanæ technas solo Dei adiutorio cavere possumus, 234.

Saulus a Saulie dictus, 182.

Scandalum patientes frixorium sunt habentium charitatem, 135.

Schema usitatis quam figura, 105.

Scientia inuti. is per se, adjuncta charitate utilis, 86. Scientiam suam qui addit, addit dolorem peregrinationis ex desiderio patriæ, 86. Scientia in futuro evanescit, 185. Scientia gloriae Dei quæ, 122. Scientia et sapientia inter se distant, 191. Scientiæ Dei nihil decedit aut succedit, 53.

Scriptura bonis refectio est, malis autem laqueus, 54. Scripturae sanctæ cur dicantur, 55. Scripturæ sacræ resistunt vitiis, 59.

Sciœ Dei, 173.

Scutum fidei, 176.

Secreta doctrina nulla parvulus esse tacenda, 72.

Secundum quomodo id Scriptura usurpetur, 3.

Seducitur nemo ex his quos Deus in vitam eternam elegit, 222.

Semen. In semine duo sunt, 246.

Seminandi tempus quod, 161.

Sensibilitas quæ, 7.

Sensualitas in mortaliere cur signata, 96.

Sepulcrum, 21.

Sermo humanus quis, 210.

Serpens a Mose exaltatus quid significet, 29. Serpens virginalem mentis corrumpere præstendit, 134. Serpens querit nos ut Eevam de paradiiso Ecclesiæ dejicere, 153.

Servi libertas quæ, 31. Servi Dei an corporaliter operari debeant ut vivant, 208. Servos quilibet emere potest,

sed Christus etiam creare, 257.

Servitus Christi omni libertate nobilior, 1. Servitus libera, 176. Servitus duplex, 177. Servitus duplex, 1. Servitatu corpus subjicit quid, 91.

Signum in alto et profundo petere quid, 43.
Silentium triplex, 150.

Similitudo quid, 87. Similitudines multas etiam de rebus non laudandis trahi, 91. Similitudine non locorum intervallo acceditur ad Deum, 93. Similitudinum diversa genera applicanda sunt ad Patris Filiique aequalitatem significandam, 252.

Simon quare vocatur Petrus, 68.

Sine corpore esse non est optandum, 173.

Sobrietas templi ministrorum, 213.

Sol justitiae et veritatis Christus noster, 172.

Somnus quid significet, 59.

Sorte vocati quando sumus, 163.

Sosthenes, 67.

Sperare quis vere dicitur, 219. Sperando et desperando periclitantur homines, 11.

Spes quid, 22. Spes non est nisi de non apparentibus, 41. Spes in tribulatione patientem facit, 57. Spes in homine non ponenda, 68. Spes quod futurum est, certum et perfectum facit, 163. Spes nostra in cœlo, 183. Spes anchora animæ, 215.

Spiritalia sursum sunt, 194. Spiritalis homo et vita, 72. Spiritalis omnia iudicat, 72.

Spiritus sancti nomine patris et filii in salutatione epistole cur Paulus non apposuerit, 4. Spiritus sanctus cur bis datu, 22. Spiritu sanctum nulli accipere non possunt, licet tam cætera sacramenta, 22. Spiritus dei, qui et christi, 38. Spiritus dei agi, quid, 39. Spiritus sanctus a patre filio que procedens, 59. Spiritus servitutis et timoris, 59. Spiritus adoptivis, 59. Spiritus idem, sed propter diversa opera dissimiliter accipitur, 39. Spiritus sanctus, spiritus patris, et filii, 39. Spiritus sanctus quo testificatur, et quando, quod sumus filii dei, 41. Spiritus sanctus pro nobis interpellat, 41. Spiritus sanctus alter juvat inhabitan, alter non inhabitans, 42. Spiritus sanctus corda nostra scrutari, quomodo intelligatur, 42. Spiritus sanctus ad mensuram hominibus datur, 56. Spiritus sanctus a quibusdam plus, a quibusdam minus percipitur, 56. Spiritus sanctus ignis fervens, 56. Spiritus dei spiritus charitatis, spiritus mundi spiritus elationis, 72. Spiritus sanctus cum solus dicitur seire quæ deo sunt, non excluditur Pater nec Filius, 72. Spiritus sanctus noster dicitur, et salus nostra dei quomodo, 72. Spiritus hominis, est anima ipsa, vel potentia animæ rationalis, 72. Spiritus hominis subjectus deo intelligit quæ spiritaliter dicuntur, 72. Spiritus sanctus Deus est, 73. Spiritus sanctus quomodo in coælestibus sedens in cordibus sanctorum inhabitat, 73. Spiritus sanctus quod quosdam inhabitat nondum cognoscentes Deum, non tamen non cognoscentes, 75. Spiritus sanctus quomodo locum in nobis occupare intellegatur, 75. Spiritus sanctus connexio patris et filii, 75. Spiritus sancti cur aliquando non fit commemoratione in enumeratione personarum et quando, 75. Spiritus hominis deo adhaerens quomodo unus cum spiritu dei, 81. Spiritus dei et hominis diversitas, 81. Spiritus sanctus an dici debeat etiam pater, ut deum patrem dicimus, 87. Spiritus hominis quasi animæ maritus animalem affectu-rem tanquam conjugem regit, 93. Spiritus sanctus cooperator patris et filii, 102. Spiritus sanctus donum dei quomodo, 102, 104. Spiritus sanctus totam animam vegetat, 102. Spiritus vis animæ quedam est mente inferior, 103, 106. Spiritu et mente orare quid, 106. Spiritus facit intus diligit quod extra timetur, 120. Spiritus gratiæ facit ut habeamus fidem, qua facere possimus quæ jubemur, 122. Spiritus sanctus pignus nobis, 124. Spiritui sancto qui contumeliam facit, 134. Spiritus filii, 156. Spiritus sanctus efficit nos unum corpus cum christo, 170. Spiritus sanctus continet et vegetat ecclesiam, 170. Spiritus sanctus cur variis linguis apparuit, 170. Spiritus sanctus dominus dei, 170. Spiritus mentis quid, 172. Spiritum sanctum contristare quid, 172. Spiritus sanctus est deus, et latraria acorandus, 183. Spiritus orare, 177. Spiritus sanctus tam patris quam filii, 153. Spiritus sanctus eur sic dictus, 153. Spiritus sanctus virtus dei est, 155. Spiritus sanctum extinguere quid, 105. Spiritus timoris dei, 220.

Splendor est ab igne, 252.

Stabilitas in æternitate, varietas in tempore, 252.

Stellarum appellatione sancti vocantur, 182.

Stimulus carnis paulo ad vilitudinem elationem datus, 86.

Stipendum unde, 31. Stipendia antiquitus pendebantur militibus, non numerabantur, 31. Stipendium justitiae quæ non vita dicitur, sicut peccati stipendium mors, 51.

Subjecti deo quomodo nos sumus, et christus patri, 75.

Subsistente omnis creaturæ causa est creatoris omni-

potentia, 223.

Substantia malum non est, sed defectus, 242.

Sufficit, nemini dicendum est, 184.

Suffragium dei non ante necessarium quam deficit hummanum, 156.

Superbi, 10.

Superbia fecit philosophos insipientes et obcaecatos, 8.

Superbia non solum peccatum, sed et supplicium, 8. Superbia peccati caput, 8. Superbia vitiorum omnium causa, 190. Superbia sola vitiorum omnium in recte factis evenda, 157. Superbia omnium malorum radix 218. Superbia causa divitiae, 219.

Sustentatio dei quid, 17.

Susurrus, 10.

Synagoga habuit virum legem, 156.

T

Tabernaculum domini supremum oportunitum cur ex pellibus hyacinthinis, 85. Tabernaculi descriptio, 150.

Tegere, non imputare, et remittere cuius rationis sunt, 19.

Templum. Ad templum dei qui pertinent, 73.

Tempus redimere quid, 17. Temporum observatio quam damosa et quatenus sequenda, 151. Temporum volumina per ele menta superiora administrari, 151. Tempus amatorum mundi semper paratum; Christi autem et suorum nondum, 191.

Tenebrae æternæ non fuerunt, 122. Tenebrae in se, lux in domino, 173.

Tentatio humana quoisque procedere debet, et quando est venialis, 76. Tentatio humana, 93. Tentatio carnis, si ei non consentiantur, peccatum est veniale, 157. Tentatio cui non datur consensus non est peccatum, sed materia exercendæ virtutis, 157.

Terullianus Novatianorum astupulator, 86.

Testamentum Novum Veteri melius, 219. Testamentum Novum cur dictum, 249. Testamenti utriusque non èadem promissa sacramenta, et præcepta, 249. Testamenti Veteris auctoritatem cur teneamus, cuius ritum non observamus, 249.

Thesaurus quid, 122. Thesaurus omnis sapientia et scientia Christus, 191.

Timor sapientiae initium, 16. Timores duo ex eodem spiritu, 59. Timores quatuor, 59. Timor castus, 52. Timor servitus, custos malorum, 85. Cum timore et tremore operandum, 82. Timor duplex, et servitus duplex, 177. Timor dei spiritus, 220. Timore poena non peccans fidem habet, sed justus non est, 262.

Timotheum solum pastorem inter mercenarios habuit Paulus, 182.

Tolerandi mali pro pace, 127.

Tota die quomodo dicatur, 51.

Tradere quid in Script., 8. Tradendo filium pater, et seipsum filius bene fecerunt: Judas autem male, 43.

Transitus noster ad bona etiam amarus est, 132.

Tribulatio non tollit patientem, sed auget, 22. Tribulatio index est fixa spel, et premii augmentum, 22. Tribulationes urunt homines bonos, 138. Tribulationibus iter ad cœlum, 22.

tributum, 58

Trinitas nobis credenda, 55. Trinitas substantiva Trinitas dicitur, 87.

Tristis non facit, sed de ipso fit, 131.

Tristitia justorum habet quasi gaudium non habet, 127.

Tropus usitatus est nomen quam modus, 105.

Tuba novissima quæ, 113. Tubæ sonus quid, 263.

Tunica inconutilis charitas, 193.

U

Ultor est rei Deus, cuius auctor non est, 15.

Uncus Deus a deo christus est, 234.

Unitas quam amplectenda, 40. Unitatis mysterio necessaria pax est, 93.

Unus est in scripturis quomodo de diversa et eadem substantia dici potest, 81. Unum utraque factum, 166. Unum quod defuit apostolo, 184. Unum et una quid, 184.

Urt quid est, 83, 133.

Usque quomodo usurpator, 25. Usque adhuc quid dicitur, 14.

Ut particula vis, 14.

Uxor tristis, amaritudo magna, 85. Uxor propriæ omnis vehemens amator, adulter est, 84.

V

Vanitas philosophorum gentilium, 8. Vanitati subjecta in hoc mundo omnis creatura, 40.

Vectigal, 58.

Ve. amen capitis quale, 93. Velamen capiti mulieris ad-

hibendum, non .ri, et quare, 93.

Velle triplex, 51. Velle bonum sine Dei auxilio homo non potest, 41. Velle adjacere nobis quomodo intellegatur, 33.

Venitio nostra per Adam, redemptio per sanguinem Christi, 54.

Venter Deus quibus est, 183

Verbum perficit baptismum, 49. Verbum Dei excidere quid, 44. Verbum Dei gladius bis acutus, 176.

Veritas et justitia idem, 15. Veritas Dei quis, 7, 212.

Veritatis cognitio in gentibus esse potuit, 7. Veritas Dei, gloria est Dei, 9. Veritas cordis et oris exigitur, 49. Veritas ab omnibus annuntianda, 178. Veritatem melius est non agnoscere, quam post agnitionem retroire, 190. Veritati qui vita contradicunt, 227. Veritatem Dei in injustitia quonodo detinent philosophi, 7.

Veteres boni per fidem etiam ut nos salvabantur, non ex operibus legis, 16. Vetus homo noster cum Christo crucifixus, 29. Vetus homo, quis, 172. Veteris et Novi Testamenti appellatio, 177. Vetus Testamentum quanta cura nobis et legendum et intelligendum, 92. Vetus Testamentum unde dictum, 219. Vetus Testamentum cur in Sina Arabia datum, 156.

Vetustas nostra duplex pœnae et culpæ per Christum destruta, 29. Vetustas litteræ, 32.

Vigilantia nobis adversus draconem necessaria, sicut patribus aduersus leonem patientia, 133.

Vindicandi finis, correctio, 88.

Vindicta quorundam criminum est eorum augmentum, 9. Vindictam quomodo sancti petant, 57.

Vino inest luxuria, 174.

Vinolentia arguendi auctoritatem tollit, 174.

Vir si dimittat uxorem suam etiam legitime, aliam ducere non potest, 83. Vir pro salvanda uxore mori debet, exemplo Christi qui se pro Ecclesia in cruce extendit, 173. Vir uxorem iustificare debet verbo vitae, 173. Viri appellatione, id est mariti dicuntur naturales sensus, qui primam et latem regunt, 93. Viri caput quomodo Christus, 93. Viri cur non caput velent, 93. Vir quomodo imago et gloria Dei, et non mulier, 93. Vir caput mulieris quomodo, 93. Virum unius uxoris esse, 213.

ORDO RERUM

1384

Virginitas humanae naturæ conditionem supergreditor, 83. Virginitas quod excellentior conjugio, et quonodo, 86. Virginitatem voventibus vel viduitatem non solum nubere, sed etiam velle damnable est, 116. Virginitas cordis quid, 153. Virginitas carnis quid, 153. Virginitatis commendatio, 85.

Virginum Victoria major quam angelorum, 85.

Virtutem hic cur sine labore amplectimur, 157.

Visionum præstantia, 157. Visionum tria genera, 156. Visionum ordo, 146.

Vita hominis Christiani quomodo sola configuratur ex dictis gestisque Christi, 29. Vita bona tunc et prodest, si fides est in Christo, 162. Vita dux, animæ et corporis, 171. Vita hominis Deus, 172. Vita nostra tota desiderium est boni, 184.

Vitia ex corporis sensibus nasci, 59. Vitia caeleris tantum in malefacto valent, superbia vero in recte factis sola cavenda, 157. Vitia omnia non contingere animæ ex carne, 153. Vitia diabolo attributa, 159.

Vita vox quæ possit, 155.

Vivere Christi quid, 30.

Vocare quid, 42. Vocati qui dicuntur, 4. Vocati secundum propositum sancti qui, 42.

Vocatio duplex, exterior et interior, 42. Vocatores in qua quisque vocatus est, permanere jubetur, 84.

Volumus, sed Deus in nobis operatur velle, 182.

Voluntas. Ex mala voluntate, opera omnia mala esse, 27. Voluntas nostra a Deo paratur, 45. Voluntates malas Deus in melius convertere potest, 46. Voluntas bona sine gratia non sufficit ad credendum, 48. Voluntas Dei quid, 53. Voluntas nostra nihil non agit, sed sola non sufficit, 140. Voluntas bona sine gratia Dei in homine esse potest, 182. Voluntas Dei sors est, 188.

Voluptas omnis carnalis a diabolo est, 78. Voluptas se necessitatim immiscet, 59.

Vox verborum quid, 903.

Z

Zelare Dominum quid, 91.

Zelum Dei habere non secundum scientiam quid, 46

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

PETRUS LOMBARDUS MAGISTER SENTENCIARUM, PARISIENSIS EPISCOPUS.

COLLECTANEORUM IN PAULUM CONTINUATIO.

In Epistolam II ad Corinthios.	9	bilitate, et simplicitate esse hæc Dei.	512
In Epistolam ad Galatas.	93	Dist. IX. — De distinctione trium personarum.	516
In Epistolam ad Ephesios.	160	Dist. X. — De Spiritu sancto agitur, et prius quod sit amor Patris et Filii.	519
In Epistolam ad Philippenses.	221	Dist. XI. — Quod Spiritus sanctus procedit a Patre et Filio.	531
In Epistolam ad Colosenses.	257	Dist. XII. — Utrum Spiritus sanctus prius vel plenus procedat a Patre quam a Filio.	533
In Epistolam I ad Thessalonicenses.	287	Dist. XIII. — Quare Spiritus sanctus, cum sit de substantia Patris, non dicatur genitus vel filius, sed tantum procedens.	535
In Epistolam II ad Thessalonicenses.	511	Dist. XIV. — Quod gemina est processio Spiritus sancti.	537
In Epistolam I ad Timotheum.	523	Dist. XV. — Utrum Spiritus sanctus a seipso detur.	539
In Epistolam II ad Timotheum.	563	Dist. XVI. — De missione Spiritus sancti, que sit duabus modis, visibiliter et invisibiliter.	561
In Epistolam ad Titum.	543	Dist. XVII. — De missione Spiritus sancti, qua invisibiliter mittitur.	564
In Epistolam ad Philemonem.	593	Dist. XVIII. — Utrum eadem ratione Spiritus sanctus dicatur donum et datum sive donatum.	569
In Epistolam ad Hebreos	599	Dist. XIX. — De æqualitate trium personarum.	573
SENTENTIARUM LIBRI QUATUOR.		Dist. XX. — Ostendo quod aliqua personarum aliam non superaret magnitudine, nunc ostendit quod alia non excederent aliam potentia.	579
Monitum.	519	Dist. XXI. — Quærerit quomodo possit dei solus Pater, vel solus Spiritus sanctus, cum sint inseparabilis.	580
Prologus in libros Sententiarum.	521	Dist. XXII. — De nominum differentia quibus ultimur loquentes de Deo.	581
LIBER PRIMUS. — De mysterio Trinitatis.		Dist. XXIII. — De nominum differentia quibus ultimur loquentes de Deo.	581
Distinctio prima.	521	Dist. XXIV. — De hoc nomine quod est persona, quod cum secundum substantiam dicatur, tamen pluraliter, non singulariter, in summa accipitur.	583
Dist. II. — De mysterio Trinitatis et unitatis.	523	Dist. XXV. — Quid significetur his nominibus unus vel una, duo vel duæ, tres vel tria, trius vel trinitas, plures vel pluritas, distinctio vel distinctæ, cum his uti-	
Dist. III. — Ostendit quomodo per creaturam potuerit cognosci Creator.	529		
Dist. IV. — Quærerit utrum concedendum sit quod Deus se genuerit.	533		
Dist. V. — Quærerit an Pater genuit divinam essentiam, vel ipsa Filium, an essentia genuit essentiam, vel ipsa nec genuit, nec genita est.	533		
Dist. VI. — Utrum Pater voluntate genuit Filium, an necessitate; et an volens vel nolens sit Deus.	539		
Dist. VII. — Quærerit an Pater potuerit vel voluerit gignere Filium.	541		
Dist. VIII. — De veritate et proprietate, et incommuta-			

- mur de Deo loquentes. 586
 Dist. XXV. — Quid significatur cum dicitur pluraliter tres personæ, vel duæ personæ. 587
 Dist. XXVI. — De proprietatibus personarum, sed prius de hoc nomine *Hypostasis*. 591
 Dist. XXVII. — An easdem proprietates assignent Augustinus et Hilarius; et an ista sint quæ dicuntur paternitas, filatio, et processio. 594
 Dist. XXVIII. — Quod non tantum tres prædictæ proprietates sunt in personis, sed etiam aliæ quæ alii significant nominibus, ut unigenitus. 597
 Dist. XXIX. — De principio; quod relative dicitur, et multiplicem notat relationem. 600
 Dist. XXX. — De his quæ temporaliter de Deo dicuntur et relative secundum accidens, quod non Deo, sed creaturis accidit. 603
 Dist. XXXI. — Quomodo dicatur Filius æqualis Patri: an secundum substantiam, an secundum relationem; ita et similis. 603
 Dist. XXXII. — Utrum Pater vel Filius per Spiritum sanctum diligat, cum diligere idem Deo sit quod esse. 607
 Dist. XXXIII. — Utrum proprietates personarum sint ipsæ personæ vel Deus, id est divina essentia. 610
 Dist. XXXIV. — Opinio quorundam non idem esse personam et essentiam vel naturam dicentum, et eamdem essentiam non posse esse Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum. 613
 Dist. XXXV. — De quibusdam quæ secundum substantiam de Deo dicuntur, quæ speciale efflagitant tractatum, scilicet de scientia, et de præscientia, et providentia, et dispositione, prædestinatione, voluntate et potentia. 617
 Dist. XXXVI. — Utrum concedendum sit omnia esse in Dei essentia, vel in eo per essentiam, ut omnia dicuntur esse in Dei cognitione vel præscientia. 619
 Dist. XXXVII. — Quibus modis dicatur Deus esse in rebus. 621
 Dist. XXXVIII. — Redit ad propositum, repetens superius dicta, ut addat alia. 626
 Dist. XXXIX. — Utrum scientia Dei possit augeri vel minui, vel aliquo modo mutari; utrumque enim videtur posse probari. 629
 Dist. XL. — Quid sit prædestination, et in quo differat a præscientia. 631
 Dist. XLI. — Utrum aliquod sit meritum obdurations et misericordiæ. 633
 Dist. XLII. — De omnipotencia Dei, ubi prius consideratur quare dicatur omnipotens. 633
 Dist. XLIII. — Opinio quorundam dicentium Deum nil posse nisi quod facit. 637
 Dist. XLIV. — An Deus possit facere aliquid melius quam facit. 640
 Dist. XLV. — De voluntate Dei, quæ essentia Dei est una et æterna, et de signis ejus. 641
 Dist. XLVI. — Illi sententiæ qua dictum est Dei voluntatem non posse cassari, quæ ipse est, quedam videntur obviare. 644
 Dist. XLVII. — Quod voluntas Dei semper impletur de homine, quoconque se verat. 648
 Dist. XLVIII. — Quod aliquando homo bona voluntate aliud vult quam Deus; et aliquando mala id quod Deus bona voluntate vult. 650
LIBER SECUNDUS. — De rerum corporalium et spiritualium creatione et formatione, aliisque pluribus eis per inventibus.
 Distinctio prima. — Unum esse rerum principium ostendit, non plura, ut quidam putaverunt. 651
 Dist. II. — Quæ consideranda sunt de angelica natura. 653
 Dist. III. — Quales facti fuerint angelii, et quod quatuor eius attributa sunt in ipso initio sue conditionis. 657
 Dist. IV. — An perfectos et beatos creavit Deus angelos, an miserios et imperfectos. 660
 Dist. V. — De conversione et confirmatione stantium, et aversione et lapsu cadentium. 661
 Dist. VI. — Quod de majoribus et minoribus quidam ceciderunt, inter quod unus fuit celsior, scilicet Lucifer. 662
 Dist. VII. — Quod boni angeli a Deo sunt confirmati per gratiam ut peccare non possint; et mali ita obdurati, ut bene vivere nequeant. 664
 Dist. VIII. — Utrum angelii omnes corporei sint, quod quibusdam visum est, quibus Augustinus consentire videatur, dicens angelos omnes ante casum habuisse corpora tenuia et spirituaria; sed in casu mutata in deterius materialium corpora, ut in eis possent pati. 667
 Dist. IX. — De ordinum distinctione, qui et quot sint. 669

- Dist. X. — An omnes spiritus cœlestes mittantur; et ponit duas opiniones, et auctoritates quibus innituntur. 672
 Dist. XI. — Quod quæque anima habet angelum bonum ad sui custodiæ delegatum, et malum ad exercitium. 675
 Dist. XII. — Post considerationem de angelis habitam, agitur de aliarum rerum creatione, et præcipue de operum sex dierum distinctione. 675
 Dist. XIII. — Quæ fuerit prima distinctionis operatio. 677
 Dist. XIV. — De opere secundæ diei, in qua factum est firmamentum. 680
 Dist. XV. — De opere quintæ diei, quando creavit Deus ex aqua volatilia et natatilla. 681
 Dist. XVI. — De hominis creatione, ubi considerandum est quare creatus homo, et qualiter sit institutus, quæ duo supra tractata sunt; et qualis factus et qualiter lapsus, postremo quomodo sit reparatus; quæ discutienda sunt. 683
 Dist. XVII. — De creatione animæ, utrum de aliquo facta sit, vel non, et quando facta, et quam gratiam habuerit in creatione. 683
 Dist. XVIII. — De formatione mulieris. 687
 Dist. XIX. — De primo hominis statu ante peccatum, scilicet qualis fuerit secundum corpus et secundum animam. 689
 Dist. XX. — De modo procreationis filiorum si non peccassent primi parentes, et quales nascerentur filii. 692
 Dist. XXI. — De invidia diaboli qua ad hominem tentandum accessit. 691
 Dist. XXII. — De origine illius peccati. 697
 Dist. XXIII. — Quare Deus permiserit hominem tentari, sciens eum esse casurum. 700
 Dist. XXIV. — De gratia hominis, et de potentia ante casum. 701
 Dist. XXV. — Redit ad liberi arbitrii considerationem. 706
 Dist. XXVI. — De gratia operante et cooperante. 709
 Dist. XXVII. — De virtute quid sit, et quid sit actus eius. 714
 Dist. XXVIII. — Prædicta repetit ut alia addat, definitam assignationem ponens de gratia et libero arbitrio contra Pelagianos. 715
 Dist. XXIX. — Utrum homo ante peccatum eguerit gratia operante et cooperante. 719
 Dist. XXX. — Quod per Adam peccatum et pena transit in posteros. 720
 Dist. XXXI. — Quomodo peccatum originale a patribus transeat in filios; an secundum animam, an secundum carnem. 724
 Dist. XXXII. — Quomodo originale peccatum dimittatur in baptismō, cum et post sit illa concupiscentia quæ dicitur originale peccatum. 726
 Dist. XXXIII. — An peccata omnium præcedentium Patrum parvuli originaliter trahant ut peccatum Adæ. 729
 Dist. XXXIV. — Quæ de peccato animadvertisunt sint. 733
 Dist. XXXV. — Quid sit peccatum. 734
 Dist. XXXVI. — Quod' quedam simul sunt peccata et pena peccati; quedam peccata et causa peccati; alia vero peccata, et causa et pena peccati. 738
 Dist. XXXVII. — Aliorum ponit sententiam qui dicunt malos actus nullo modo esse a Deo, nec esse bonos sive in eo quod sunt, sive alio modo. 741
 Dist. XXXVIII. — De voluntate et ejus fine, ex quo et ipsa judicatur. 745
 Dist. XXXIX. — Cum voluntas sit de his quæ homo naturaliter habet, quare peccatum fore dicatur, cum nullum aliud naturale peccatum sit. 745
 Dist. XL. — An ex fine omnes actus pensari debeant, ut simpliciter boni vel mali dicantur. 747
 Dist. XLI. — An omnis intentio vel actio eorum qui carrent fide sit mala. 749
 Dist. XLII. — An voluntas et actio in eodem homine et circa eamdem rem sint unum peccatum, an plura. 751
 Dist. XLIII. — De peccato in Spiritum sanctum, quod dicitur etiam peccatum ad mortem. 754
 Dist. XLIV. — De potentia peccandi; an sit homini vel a se, vel a diabolo, vel a Deo. 756
LIBER TERTIUS. — De Incarnatione Verbi.
 Distinctio prima. — De Incarnatione Verbi, aliisque ad hoc spectantibus. 757
 Dist. II. — Quare totam humanam naturam accepit, et quid nomine humanitatis vel humanæ naturæ intelligentium dum sit. 759
 Dist. III. — De carne quam Verbum assumpit, qualis ante fuerit, et qualis assumpta sit. 760

Dist. IV. — Quare in Scriptura saepius tributatur incarnationis opus est Trinitatis, Spiritui sancto, et de ipso Christus etiam conceptus et natus dicatur.	763
Dist. V. — Si persona vel natura personam vel naturam assumpit, et si natura Dei incarnata sit.	764
Dist. VI. — De intelligentia harum locutionum: Deus factus est homo, Deus est homo; an his locutionibus dicitur Deus factus esse aliquid, vel esse aliquid, vel non esse aliquid.	767
Dist. VII. — Positis sententiis prolatisque testimoniosis, intelligentias propositorum locutionum exsequitur secundum singulas sententias, et prius secundum primam.	773
Dist. VIII. — An divina natura debeat dici nata de Virgine.	775
Dist. IX. — De adoratione humanitatis Christi; an eadem sit adoratio humanitatis et divinitatis exhibenda.	775
Dist. X. — An Christus, secundum quod homo, sit persona vel aliquid.	777
Dist. XI. — Utrum Christus sit creatura, vel creatus, vel factus.	778
Dist. XII. — An homo ille semper fuerit vel cooperit esse.	780
Dist. XIII. — Si Christus secundum naturam hominum in sapientia et gratia proficeret potuit, et profecit.	781
Dist. XIV. — Si anima Christi habuerit sapientiam parvum cum Deo; et si omnia scit quia Deus.	783
Dist. XV. — De hominis defectibus quos assumpsit Christus in humana natura.	783
Dist. XVI. — An in Christo fuerit necessitas patienti et moriendi, quae est defectus generalis.	789
Dist. XVII. — Si omnis Christi oratio vel voluntas expedita sit.	790
Dist. XVIII. — Si Christus meruit sibi et nobis; quid sibi et quid nobis.	792
Dist. XIX. — Qualiter a diabolo et a peccato nos redemit per mortem.	795
Dist. XX. — Quod alio modo potuit liberare hominem, et quare potius isto.	798
Dist. XXI. — Si in Christo divisio in morte fuit anima vel carnis a Verbo.	800
Dist. XXII. — Si Christus in morte fuit homo.	802
Dist. XXIII. — An Christus habuerit fidem et spem ut charitatem.	803
Dist. XXIV. — Quomodo intelligitur quod scriptum est: <i>Uicum factum fuerit, creditis.</i>	807
Dist. XXV. — De fide antiquorum.	809
Dist. XXVI. — De spe, quid sit.	811
Dist. XXVII. — De charitate qua Deus diligitur et proximus, quae in Christo et in nobis est.	812
Dist. XXVIII. — Si illo praecipto jubemur diligere totum proximum et nos totos.	814
Dist. XXIX. — De ordine diligendi, quid prius, quid posteriorius.	816
Dist. XXX. — Si melius est diligere amicos quam inimicos, vel e converso.	818
Dist. XXXI. — Si charitas semel habita amillatur.	819
Dist. XXXII. — De charitate.	821
Dist. XXXIII. — De quatuor virtutibus principalibus.	822
Dist. XXXIV. — De septem donis Spiritus sancti.	823
Dist. XXXV. — Quomodo differant sapientia et scientia.	827
Dist. XXXVI. — De connexione virtutum quae non separantur.	829
Dist. XXXVII. — De decem praecceptis, quomodo continetur in duobus mandatis charitatis.	830
Dist. XXXVIII. — De triplici genera mendacij.	833
Dist. XXXIX. — De perjurio.	835
Dist. XL. — De sexto et septimo praecipto secundae tabulae.	838
LIBER QUARTUS.	
Distinctio prima. — De sacramentis et signis sacramentalibus.	839
Dist. II. — De sacramentis novae legis.	841
Dist. III. — Quid sit baptismus.	843
Dist. IV. — Quod alii suscipiunt sacramentum et rem, alii sacramentum et non rem, alii rem et non sacramentum.	846
Dist. V. Quod baptismus aequaliter sanctus est a bono et a malo datur bono vel malo.	850
Dist. VI. — Quibus liceat baptizare.	852
Dist. VII. — De confirmatione.	853
Dist. VIII. — De sacramento altaris et eucharistiae.	856
Dist. IX. — De duobus modis manducandi.	858
Dist. X. — De heresi aliorum qui dicunt corpus Christi non esse in altari nisi in signo.	859
Dist. XI. — De modis conversionis.	861
Dist. XII. — Ubi illa accidentia fundantur.	863
Dist. XIII. — Si heretici et excommunicati hoc sacra-	
mentum confiant.	867
Dist. XIV. — De penitentia.	868
Dist. XV. — Quod pluribus irretitus peccatis non potest penitire de uno vere, nisi de omnibus peniteat.	872
Dist. XVI. — De tribus quae in penitentia consideranda sunt.	877
Dist. XVII. — Tria proponuntur querenda, primum an sine confessione dimittatur peccatum.	880
Dist. XVIII. — De remissione sacerdotis.	885
Dist. XIX. — Quando haec claves dantur et quibus.	889
Dist. XX. — De his qui in fine penitent.	892
Dist. XXI. — De peccatis quae post hanc vitam dimittuntur.	895
Dist. XXII. — Si peccata dimissa redeunt.	897
Dist. XXIII. — De sacramento unctionis extremae.	899
Dist. XXIV. — De ordinibus ecclesiasticis.	900
Dist. XXV. — De ordinatis ab hereticis.	905
Dist. XXVI. — De sacramento conjugii, cuius institutio et causa ostenditur.	908
Dist. XXVII. — Quae sunt consideranda in coniugio.	910
Dist. XXVIII. — Si consensus de futuro cum juramento faciat coniugium.	914
Dist. XXIX. — Coactio excludit consensum conjugalem.	916
Dist. XXX. — De errore qui evacuat consensum.	916
Dist. XXXI. — De tribus bonis conjugii.	918
Dist. XXXII. — De solutione carnalis debiti.	922
Dist. XXXIII. — De diversis conjugi legibus.	924
Dist. XXXIV. — De personis legitimis.	926
Dist. XXXV. — Eodem jure utitur vir et mulier.	928
Dist. XXXVI. — Si pro extrema conditione valeat uxor separari a viro, et e converso.	930
Dist. XXXVII. — In quo ordine nequeat fieri coniugium.	931
Dist. XXXVIII. — De voto.	932
Dist. XXXIX. — De dispari cultu.	934
Dist. XL. — De cognatione carnali et spirituali.	937
Dist. XLI. — De gradibus affinitatis.	938
Dist. XLII. — De cognatione spirituali.	940
Dist. XLIII. — De resurrectionis et iudici conditione.	943
Dist. XLIV. — De aetate, et statuta resurgentium.	945
Dist. XLV. — De diversis animarum receptaculis.	948
Dist. XLVI. — Si valde malis detur mitigatio penitentie.	951
Dist. XLVII. — De sententia iudicii.	953
Dist. XLVIII. — De forma iudicis.	953
Dist. XLIX. — De differentia mansionum in celo et in inferno.	957
Dist. L. — Si mali in inferno peccabunt.	960
Articuli quibus Magister sententiarum non tenetur communiter ab omnibus.	961
MAGISTER BANDINUS THEOLOGUS.	
SENTENTIARUM LIBRI QUATUOR.	965
Petrus Colonaeus lectori benevolo.	965
Epistola dedicatoria.	965
Epistola ejusdem ad Sigismundum abbatem.	967
Verba D. Joannis Eckii de magistro Bandino	969
LIBER PRIMUS. — DE TRINITATE.	
Distinctio prima. — Generalis Scripturæ totius materia;	
res et signa. Quid res, quid signum.	971
Dist. II. — Ie sacro-santa Trinitate.	972
Dist. III. — Tribus modis per creaturam Creator nosci potuit.	975
Dist. IV. An Deus recte dicatur genitus.	977
Dist. V. — An essentia divina recte dicatur genita aut genuisse.	978
Dist. VI. — Pater volens ne an nolens generit. Pater genuit natura.	980
Dist. VII. — Patri et Filio eadem essentia eademque potentia.	980
Dist. VIII. — De veritate divinae essentiae.	985
Dist. IX. — De proprietatibus personalibus Trinitatis et unitatis.	985
Dist. X. — De personali processione Spiritus sancti.	987
Dist. XI. — Spiritum sanctum a Patre Filioque procedere.	987
Dist. XII. — An Spiritus sanctus prius vel plenus procedat a Patre quam a Filio.	989
Dist. XIII. — Cur Spiritus sanctus non dicatur genitus vel filius.	989
Dist. XIV. — De gemino processu Spiritus sancti.	990
Dist. XV. — Quod Spiritus sanctus a seipso detur.	991
Dist. XVI. — Filius, quatenus est homo, Patre, et Spiritu sancto et seipso est minor.	992
Dist. XVII. — De invisibili Spiritu sancti missione.	995
Dist. XVIII. — An eadem ratione Spiritus sanctus di-